
MACAÉ, 14 DE FEVEREIRO DE 2025 • EDIÇÃO 1151 • ANO V 13

  

–

  

–

 

PODER LEGISLATIVO

 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

057/2025 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Progredir os servidores abaixo relacionados, que avançarão para o padrão de 
vencimento descrito na tabela abaixo, por cumprirem os requisitos elencados no artigo 36 c/c 38, 
da Lei Complementar nº 252/2016.  

 

Nº Processo Matrícula Nome Cargo 
1105/2024 4430-0 Grazielle Heguedush dos Santos A. Pereira Telefonista II D 
0205.2024 4455-5 Luis Eduardo Pacheco Ribeiro Jardineiro II D 
0318.2024 4703-1 Ana Maria Marcelino Silva Maia Arquivo II D 
0335.2024 4462-8 Tiago da Silva Ferreira Fotógrafo III H 
0337.2024 3327-8 Roberto Barcelos Enrique Agente Legislativo III I 
0338.2024 3334-0 Vinicius da Silva Pimentel Agente Legislativo III I 
0339.2024 3333-2 Claudio de Freitas Duarte Contador IV H 
0006.2025 3343-0 Ivana da Silva Couto Telefonista II E 
0020.2025 4122-0 Derbeth Moreira Vieira Motorista II D 
0021.2025 3336-7 Marcela Andrade Bittencourt Analista Legislativo IV H 
0029.2025 3341-3 Rosielma Barreto Riscado Agente de Serviços Gerais II D 
0047.2025 3335-9 Raquel Lessa Tostes Agente de Serviços Gerais II E 
0174.2025 4469-5 Filipe de Souza Affonso Médico III H 
0201.2025 4467-9 Ivana Claudia Gravina Marques Fotógrafa III H 

 

Art. 2º - Promover o servidor abaixo relacionado, que avançará para o padrão de vencimento 
descrito na tabela abaixo, por cumprir os requisitos elencados nos artigos 36 c/c 40 c/c 41, da Lei 
Complementar nº 252/2016 

Nº Processo Matrícula Nome Cargo 
0039.2025 4115-7 Caio Marcelo Pires de Oliveira Assistente Administrativo III A 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Câmara Municipal de Macaé, 11 de fevereiro de 2025. 
  
 

________________________________________ 
Alan Mansur Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


